
Associazione Monte Rosa Foreste 

                                 già Associazione Forestale Valli del Rosa                      

  sede: c/o Unione Montana Valsesia, C. so Roma 35 - 13019 VARALLO (VC)  

                       Cod. Fisc. 91013070023    P.IVA 02249740024 

 

Spett.le ditta 

 

BANDO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA A “CORPO” DEL MATERIALE LEGNOSO DI PROPRIETÀ DEL 

COMUNE DI PIODE, CON IL METODO PER MEZZO DI OFFERTE SEGRETE DA CONFRONTARSI POI CON IL PREZZO 

INDICATO NELL’AVVISO DI GARA, AI SENSI DELL’ART.73 LETT. C) DEL R.D. 23.05.1924, N° 827 

Nel mese di ottobre 23 l’Associazione scrivente ha collaborato con Formont Valsesia per la realizzazione di 

un corso di abbattimento F4 lungo la strada per Meggiana in Comune di Piode. 

A termine del corso restano sul letto di caduta n. 14 abeti bianchi e in piedi n. 14 abeti bianchi, martellati 

per il corso ma non abbattuti; oltre 100 q circa di faggio sul letto di caduta. 

Con la presente si invita codesta spettabile ditta a presentare offerta per l’acquisto a corpo di tale materiale 

legnoso a terra e in piedi. 

L’offerta dovrà pervenire alla sede dell’Associazione Monte Rosa Foreste (c/o Unione Montana Valsesia, 

corso Roma 35 – 13019 VARALLO – VC) entro e non oltre le ore 12.00 di lunedì 4 dicembre 2023.  

Non saranno prese in considerazione offerte pervenute successivamente a tale data, anche se inviate per 

mezzo postale con timbro recante data precedente. 

L’esame delle offerte è fissato per lunedì 4 dicembre 2023 ore 14.00, presso la sede dell’Associazione Monte 

Rosa Foreste. 

Soggetti ammessi alla gara 

Ditte iscritte all’Albo delle imprese forestali della Regione Piemonte - art. 3 comma 2 punto b 

Ubicazione 

Il materiale in vendita è ubicato al 6° e al 7° tornante della strada che sale a Meggiana (cfr. cartografia). 

Stima materiale ritraibile 

Abeti bianchi letto di caduta: 30 mc 

Abeti bianchi in piedi: 40 mc 

Faggio letto di caduta: 100 q 

OFFERTA A CORPO – BASE D’ASTA: 1.800,00 € 

Ai sensi dell’art.73, lettera C), del R.D. 23.05.1924, n.827 l’assegnazione dei lotti sarà decisa secondo il criterio 

della miglior offerta per l’acquisto del legname. Si procederà all’aggiudicazione anche in caso di una sola 

offerta valida. In presenza di offerte uguali si procederà seduta stante all’aggiudicazione tramite estrazione 

a sorte. 



La quantità di legname, indicata nel presente bando, ha soltanto valore indicativo. La scrivente Associazione 

non garantisce né il valore globale, né lo stato fitosanitario, né la qualità commerciale degli assortimenti ma 

solo il numero di piante ritraibili. 

All’offerta economica dovranno essere allegati i seguenti documenti, oltre a quanto disposto dalla normativa 

in materia: 

- dichiarazione sottoscritta dal titolare della ditta o dal legale rappresentante, con la quale si attesti di 
essersi recato sul luogo dove devono eseguirsi i lavori di utilizzazione del lotto boschivo e di aver 
preso visione delle condizione locali, di tutte le circostanze generali e particolari relative 
all’utilizzazione stessa e di non avere rimostranze sul prezzo di vendita in caso di aggiudicazione. 

 

L’aggiudicatario dovrà pagare i prezzi di aggiudicazione al Tesoriere del Comune di Piode, nel modo seguente: 

100% prima dell’inizio dei lavori 

Tutte le spese relative all’atto di compravendita sono a carico dell’acquirente. 

 

Resta inteso che: 

- il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non 
giunga a destinazione in tempo utile; 

- trascorso il termine fissato non viene riconosciuta valida alcuna offerta anche se sostitutiva od aggiuntiva 
di offerta precedente; 

- in caso di discordanza fra l’offerta indicata in cifre e quella indicata in lettere sarà ritenuta valida quella 
indicata in lettere; 

- non sarà ammessa alla gara l’offerta nel caso che manchi o risulti incompleta o carente delle prescritte 
dichiarazioni o irregolare alcuno dei documenti richiesti; 

- a seguito dell’aggiudicazione, prima del taglio dovrà essere effettuata comunicazione semplice di taglio 
(superficie comunale inferiore a 5.000 mq) a carico della ditta vincitrice dell’asta. 

 

Per informazioni: Dott. For. Marco Carnisio 338 8703296 

 


